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Tag idrætten alvorligt
Det er idrættens frem tid der er på 
spil, når spørgsmålet om en ny 
idrætsstruktur skal afgøres i Middelfart

Når forbundsformand Tage Carl
sen atter engang fra talerstolen kan slå 
fast, at DFIF-familien er vokset siden det 
sidste rep.-møde, er det en sandhed der 
skal tages med et gran salt. Vi er ganske 
vist blevet ca. 100.000 flere i forbundet, 
men bag tallene skjuler der sig ganske al
vorlige problemer for foreningerne og for de 
enkelte aktiviteter. Og netop derfor er der 
også god grund til at tage den forestående 
debat om en ny struktur for arbejdet med 
idrætten i DFIF alvorligt.

T allene sn yd er
Godt nok kan DFIF skilte med en generel 
stigning i deltagerantallet i langt de fleste 
aktiviteter, men tallene snyder. Et kig i 
medlemsstatistikken på de lyserøde sider i 
materialet til rep.mødet i Middelfart afslø
rer, at i 4 ud af 5 foreninger, er medlemstal
let gået tilbage.
Når det samlede medlemstal i DFIF trods 
tilbagegangen i foreningerne er røget i vej
ret, skyldes det udelukkende en kraftig salt
vandsindsprøjtning med optagelsen af de 
tre københavnske unioner KFIU, FKBU og 
LTFU og her senere i 1999, Dansk Politi -  
Idræts Forbund.
Og i aktiviteterne halter det også slemt. De 
gamle traditionelle idrætsgrene, fodbold, 
håndbold, badminton og skydning er hårdt 
trængt med faldende deltagerantal ude i 
foreningerne, og selvom nye idrætsgrene 
som bowling og petanque er stigende, fal
der tilslutningen ude i foreningerne. Et for
hold, der også kan mærkes på deltagelsen 
ved landsstævnerne.
Idrætten i DFIF er med andre ord i defensi
ven, og det er i det lys, at Forbundsstyrel
sens forslag til en ny idræts struktur skal 
ses. Med forslaget lægges op til en styrkel
se af arbejdet med idrætten med et stærkt 
og aktivitetspræget idrætsudvalg, der i tæt 
samarbejde med idrætssektionerne og en 
udviklingsgruppe, skal fastholde aktivitets
niveauet og senere videreudvikle idrætsak
tiviteterne i DFIF.

Ny id ræ tsstru k tu r
Helt konkret skal det ske gennem en udvi
delse af Idrætsudvalget fra 3 til 5 personer. 
Idrætssektionerne skal bibeholdes, men kun 
med én person i hver aktivitet, hvor den 
ene person fritages for nogle arbejdsopga
ver. Idrætssektionerne skal indgå i et snæ
vert samarbejde med Idrætsudvalget og 
idrætskonsulenten samt ikke mindst udvik
lingsgruppen til gavn for helheden i idræts
arbejdet.
Forbundsstyrelsen foreslår også, at der på 
ulige år (dvs. samme år som rep.møderne) 
afholdes et fællesmøde for alle idrætsgrene i 
forlængelse af sektionsårsmøderne, hvor 
hovedformålet er fælles temadebat, visio
ner, idé- og erfaringsudveksling, samt ikke 
mindst en gennemgang af fællesbestem
melserne med henblik på en indstilling fra 
idrætten til behandling på rep.-mødet. Der 
bliver således ikke tale om, at idrætsmødet 
får en egentlig kompetence, idet forbunds
styrelsen ikke ønsker at anfægte rep.-mø
dets kompetence. Der kan således kun blive 
tale om vejledende afstemninger.
Til ovenstående forslag, ligger der en række 
følgeforslag omkring kredsstruktur og ikke 
mindst hvordan økonomien i kredsarbejdet 
skal skrues sammen. Her peger Forbunds
styrelsen på, at 2/3 af kredstilskuddet ud
betales som et grundtilskud, og den sidste 
1/3 deles i tre puljer. En pulje til kredsme
sterskaber, en pulje til nye tiltag og en pulje 
til PR/markedsføring af kredsens idrætsakti- 
viter.
Der er ingen tvivl om, at den gode vilje er 
tilstede hos alle deltagere på rep.mødet.
Der skal pustes nyt liv i idrætten i DFIF, for 
ellers kan vi om nogle få år stryge "idræt” i 
vores navn. Forslagene er blevet indgående 
behandlet på et formandsmøde tidligere på 
året, og er siden hen blevet drøftet på utal
lige møder i forbundet. Nu skal debatten 
tages på rep,mødet, og de delegerede må 
afgøre fremtiden for idrætten i forbundet, så 
vi stadigvæk kan kalde os et idrætsforbund 
ved det næste jubilæum. a
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John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt, 
juli og december måned er undtaget.

Oplag: 1 3.500. 
Årgang 42. Nr. 9

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:
._______________ _____i,„. mon

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: Landsstævnet i fodbold blev 
afviklet i Odense. Se hvem der vandt 
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Dyrk de

DFIF skal tage pulsen på samfundet og 
give medlemmerne de rigtige tilbud

sider
Allerførst en tak til Hen
ning Olsen, der med debatind
lægget i Firmaidræt nr. 7, giver 
Aktivitetsudvalget (AU) en 
chance for at tage del i debatten 
om det spørgsmål, som optager 
mange frivillige ledere i DFIF i 
øjeblikket: Hvordan skal firma
idrætten se ud i det ny årtusin
de?

Men hvor er firmaidrættens 
stærke områder? Det er på ar
bejdspladserne, hos seniorerne 
og i familierne og hos alle der vil 
dyrke motionsidræt med samvæ
ret i højsædet. Det kreative skal 
derfor vægtes endnu højere i 
fremtiden, og derfor prøver AU 
hele tiden at tage pulsen i sam
fundet, og igangsætte nye akti
viteter i medlemmernes interes
se.

M o tio n  09 su n d h ed  
på a rb e jd sp la d se n
I regeringens forebyggelse
sprogram 1999 - 2008, er motion 
og sundhed på arbejdspladsen 
blevet et mål, som regeringen 
prioriterer, og her fremhæves 
DFIFs arbejde med Virksom- 
hedsTrim (VT) som et godt ek
sempel.

VT er nemlig et tilbud om 
hjælp til nye motionsinitiativer 
på virksomheder i Danmark, 
hvor al registrering og udarbej
delse af motionsprofiler for virk
somhederne sker centralt på for
bundskontoret. Herefter får 
DFIFs forening i lokalområdet 
navnet på virksomheden og 
kontaktpersonen, herefter er det

op til foreningerne at udnytte 
muligheden for kontakt.

Desværre opfatter mange i 
DFIFs foreninger VT som en 
konkurrent, i stedet for at se 
samarbejdsmulighederne. Vi op
levede den samme reaktion i 
1980’erne med "Idræt om Da
gen”. "De stjæler medlemmer 
fra os", sagde man, men sådan 
hænger det ikke sammen. 
Tværtimod. Foreningerne har få
et flere medlemmer fra "Idræt 
om dagen” , fordi man nu samar
bejder.

M.h.t. økonomien i VT er der 
åbenhed i regnskaberne, der i 
øvrigt udviser et lille overskud. 
Det er ikke her at DFIF sætter 
penge til.

S tæ rk e
m o tio n sk a m p a g n e r
"Vi cykler til arbejde” er en an
den rigtig god kampagne, som 
giver foreningerne mulighed for 
at få kontakt til ca. 55.000 po
tentielle medlemmer. Surf ind på 
Internettet -  find 
www.vicykler.dk. Under tilmel
dinger finder man sin by, og 
klikker. Så vil alle hold der har 
deltaget i VCTA blive nævnt 
med kontaktperson. Disse kon
taktpersoner er vel lidt interes
seret i idræt, motion og samvær, 
ellers ville de nok ikke deltage i 
VCTA-kampagnen. I skrivende 
stund drejer det sig om 5.600 
kontaktpersoner -  værsgo!

Endnu en kampagne der giver 
overskud - men det kan også 
studeres i regnskaberne.

Cykelkampagnen "Tour de Pe
dal” er nok en af de nemmeste 
motionstilbud at arrangere, og 
igen er der rige muligheder for 
foreningerne at markere sig i lo
kalområdet. Det er der 42 for
eninger i landet der mener, og 
kampagnen trækker hvert år et 
sted mellem 40-50 tusinde moti
onister.

T ilbu d  til 
b e v id ste  sen iorer
Man skal ikke stirre meget i spå
kuglen for at se, i hvilken ret
ning udviklingen går. Sammen
sætningen af befolkningen 
ændres, og i takt hermed æn
dres også befolkningens ønsker 
og behov for de aktivitetstilbud 
og idrætter som tilbydes.

Gruppen af ældre bliver meget 
større, og de vil have gode 
idrætstilbud. Senioridrætten 
tordner frem, og seniorerne vil 
ikke miste livskvalitet. Der er 
mange foreninger under DFIF 
som har et tilbud til seniorerne, 
men mange flere foreninger 
kunne igangsætte aktiviteter for 
denne gruppe, og være med til 
at løfte det sociale medansvar. 
Samtidig ligger der et stort le
derpotentiale og en enorm ar
bejdskraft blandt seniorerne.
Det er altid svært at spå, især 
om fremtiden, men meget tyder 
på, at pengestrømmen er vendt. 
Derfor hilser AU alle indspark i 
debatten velkommen, men vi må 
huske på, at værne om de stær
ke sider, og ikke kaste vrag på 
de gode kampagner. +

http://www.vicykler.dk
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^  AKTIV FRITID
Aktiv Fritid har 
modtaget Horsens 
Kommunes Sund
hedspris 1999

Der var masser af roser fra for
manden for social- og sundheds
udvalget i Horsens Kommune, 
Karsten Bjerregaard, da Idræt 
om Dagen projektet med over 18 
år på bagen modtog prisen.

- Aktiv Fritid har skabt nye so
ciale netværk mellem menne
sker og på tværs af generatio
ner. I starten var tilbuddene 
rettet mod arbejdsløse. I dag er 
tilbudene rettet mod skifte
holdsarbejdere, pensionister og 
efterlønsmodtagere, sagde Kar
sten Bjerregaard, idet han frem
hævede Aktiv Fritids evne til at 
udvikle sig og skifte retning.

- Det betyder også, at Aktiv 
Fritid står overfor den næste 
store udfordring, nemlig at blive 
en etableret forening på lige fod 
med de andre foreninger i Hor
sens.

Det var også grunden til, at 
formanden for Aktiv Fritid i Hor
sens, Per Petersen var både 
glad, men også en smule ned
trykt, da han på styregruppen 
og de 350 brugeres vegne mod
tog sundhedsprisen.

- Prisen er et plaster på såret. 
Det er med til at give mod på at 
fortsætte med Aktiv Fritid, selv
om vi næste år mister 110.000 
kr. i tilskud. Det er .styregrup
pens og brugernes faste indstil
ling, at Aktiv Fritid skal overle
ve, selvom vi må drosle 
aktiviteterne ned, siger Per Pe
tersen.

- Vi skal have indkaldt til bru
germøde i de forskellige aktivi
teter for at finde en løsning på 
problemerne. Aktiv Fritid skal 
fra årsskiftet være en selvstæn
dig forening under Horsens Fir-

Form anden for A k tiv  Fritid, Per Petersen m ed  
ske fad der fulgte m ed  Sundhedsprisen 1999.

ma Idræt, men firmaidrætten 
kan ikke støtte med penge. Det 
betyder, at vi skal ud og finde 
frivillige ledere til afløsning af 
de lønnede, og at vi må indføre 
brugerbetaling.

U sikker fre m tid
Derved Aktiv Fritid står i en gro
tesk situation. På den ene side 
har folkene bag Aktiv Fritid net
op modtaget et skulderklap fra 
social- og sundhedsudvalget, og 
på den anden side har de sam
me folk fået en kold tyrker fra 
kulturudvalget, der har frataget 
projektet den årlige støtte.

Aktiv Fritid har længe været 
en torn i øjet på den konservati
ve byrådsgruppe, og Aktiv Fri
tids tilskud har været i farezo
nen. Det blev meldt klart ud på 
Horsens Firma Idræts general
forsamling, hvor formanden for 
kulturudvalget Jørgen Bang (K) 
fastholdt, at støtten til Aktiv Fri
tid falder bort, fordi grundlaget 
for støtten er ændret.

- I dag er det ikke længere ar

bejdsløse, men ef
terlønsmodtager og 
pensionister, der er 
bruger Aktiv Fritid. 
Der er mange ældre 
der er raske og rør
rige, og det må væ
re muligt at finde 
frivillige ledere in
denfor egne rækker. 
Det er urimeligt, at 
Aktiv Fritid skal til
byde idræt med 
lønnede ledere for 
kommunale penge, 
når andre kan gøre 
det samme med fri
villige ledere, sag
de Jørgen Bang, 
med henvisning til 
Motionscirklen, der 
er et aktivitetstil
bud for ældre i Hor

det keram i- sens Kommune.
Borgmester Vagn 

Ry Nielsen (S) har 
samme holdning. Han ønsker at 
sidestille Aktiv Fritid med de 
andre foreninger i kommunen. 
Borgmesteren mener godt nok, 
at Aktiv Fritid udføre et vigtig 
stykke arbejde, men han vi ikke 
forfordele Aktiv Fritids medlem
mer i forhold til de andre for
eninger.

Arne Lampe, formand for Hor
sens Firmaidræt finder ikke, at 
Aktiv Fritid har fået en fair be
handling. Han kan ikke se, at 
der er noget mærkeligt i, at del
tagerne i Aktiv Fritid i højere 
grad blive ældre, frem for ar
bejdsløse, og Aktiv Fritid kan ik
ke sidestilles med en pensionist
klub som Motionscirklen.

- Horsens Firma Idræt overtog 
Aktiv Fritid for 3 år siden under 
forudsætning af, at der fulgte et 
kommunalt tilskud med. Jeg 
frygter, at vi får meget svært 
ved at finde frivillige til at føre 
Aktiv Fritid videre, men vi vil ik
ke lade Aktiv Fritid død, siger 
Arne Lampe.
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idrætsm øde
EU og idrætten til 
debat på Idrættens 
Rigsdag
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Den danske regering vil ikke 
støtte et krav fra idrætten en sær
lig EU-artikel for idrætten. Det slog 
kulturminister Elsebeth Gerner 
Nielsen fast, da hun havde sat 150 
idrætsledere stævne til den årlige 
Idrættens Rigsdag på kunstmuse
et Trapholt ved Kolding.

- Den danske regering støtter ik
ke en særlig traktatbestemmelse 
om idræt, sagde kulturministeren, 
der hellere vil satse på et kon
struktivt samarbejde med EU-par- 
lament og -kommission. Ministe

Kulturm inister 
E lsebeth  Gerner 
Nielsen kunne  
ikke love idræ t
tens form æ nd  
regeringens  
s tø tte  til en 
særlig idrætsar
tikel i EU-trak- 
taten på Idræ t
tens Rigsdag.

ren pegede på, at sporten er 
nævnt i Amsterdam-traktaten, og 
at man i EU-sammenhæng de se
neste år i stigende grad anerken
der idrættens betydning, og tager 
særlige hensyn til idrætten.

Spørgsmålet er, om man i EU- 
sammenhæng skal betragte idræt
ten som en økonomisk eller kultur
politisk faktor. I Danmark 
forbinder man traditionelt idræt
ten med kulturen, men i takt med 
de mange penges indtog på are
naen, er det vanskeligt at frigøre 
idrætten fra de regler der gælder 
for almindelig økonomisk aktivitet.

- For det første må skabes en 
klar og entydig sondering mellem 
idræt som kulturbærende aktivitet

og idræt som kommerciel aktivitet. 
For det andet må forholdet base
res på gensidighed. Den internati
onale idræt må vedkende sig et 
samfundsmæssigt ansvar - og leve 
op til det. Skal idrætten have særli
ge rettigheder indenfor EU-samar- 
bejdet, må den også påtage sig 
nogle forpligtigelser og et ansvar, 
sagde kulturministeren, der havde 
sat spørgsmålet på dagsordenen, 
fordi Det Europæiske Råd på mini
stermødet i Helsingfors til decem
ber skal diskutere idrættens place
ring.

Idræ tten  står d elt
Men ministeren fik ikke et enty
digt svar på sine spørgsmål. Idræt
ten i Danmark er delt i spørgsmå
let om at få idrætten skrevet ind i 
EU-traktaten. Det eneste man i 
Idrættens Fællesråd er enige om, 
er behovet for en diskussion om 
idrætten som kulturel faktor sat 
overfor de kommercielle interesser, 
og at man gerne ser EU som med
spiller.
Men hvor DIF og DFIF ønsker en 
formaliseret optagelse med en 
særlig artikel for idrætten, er DGI 
skeptisk overfor større indflydelse 
fra EU. DGI frygter, at det værdi
grundlag som DGI står for - det 
bredde folkelige - vil blive usynligt 
i en EU-artikel.
- Vi mener ikke at grundlaget er i 
orden endnu. Sådan som det inter
nationale idrætsbillede har udvik
let sig de seneste år, så tvivler vi 
på, at der vil være grundlag for, at 
de historiske værdier vil komme til 
orde i sådan en artikel. Vi kan ikke 
støtte en særlig EU-artikel på nu
værende tidspunkt, sagde DGI-for- 
manden, Leif Mikkelsen.

Formanden for den anden bred
deorganisation, DFIF, havde en 
mere direkte indfaldsvinkel til en 
EU-artikel. Firmaidrættens for
mand Tage Carlsen, beklagede 
den korte levetid, som Eurathlon- 
programmet fik i EU.

- Vi skal have tilgodeset den 
bredde folkelige idræt. Det er

svært for idrætten at være på ba
nen på de bonede gulve i Bru
xelles. Derfor var det en stor glæ
de for firmaidrætten, da vi med 
Eurathlon-programmet fik mulig
hed for at søge penge til sports
arrangementer, der havde en 
værdi for breddeidrætten. Når 
man tænker på den økonomi og 
det antal deltagere, der er aktive 
i sporten, må det være på sin 
plads at idrætten får sin egen ar
tikel, sagde Tage Carlsen.
Også DIF-formanden Kai Holm, 
mente at det var på tide, at idræt
ten fik sin egen artikel med hen
visning til den øgede kommercia
lisme og de store markedskræfter 
der er i idrætten.

- Får idrætten sin egen artikel, 
er idrætten sikret en høringsret, 
således at idrætten bliver spurgt 
inden EU-politikerne træffer be
slutninger som berører os, sagde 
Kai Holm og pegede på en lang 
række områder, hvor EU-lovgivnin- 
gen griber ind i idrætten, eksem
pelvis told og skattemæssige for
hold, den aktuelle debat om 
doping, og i miljøspørgsmål.

- Markedskræfterne i idrætten er 
ved at løbe løbsk, og vi er i fare 
for, flere at idrætsgrene havner i 
underholdningsindustrien. Jeg ser 
ikke nogen modsætning mellem 
idræt og penge, men pengene må 
ikke styre sådan som det er tilfæl
det nu. Amatøridrætten har brug 
for beskyttelse på en række områ
der, og her må vi have politikerne 
på banen, sagde Kai Holm.

Kulturministeren vil have idræt
ten selv til at sætte spillereglerne 
op. - Hvis der skal sættes hegns
pæle op for markedskræfterne, må 
idrætten selv sætte dem op. Der 
kan ikke stilles krav til politikerne, 
før end idrætten selv har vist en 
vilje til, indenfor egne rækker, at 
løse problemerne, sagde kulturmi
nisteren, med henvisning til den 
aktuelle strid om karantæneregler 
for dopingdømte mellem Dansk 
Cykel Union og den Internationale 
Cykel Union UCI.
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Grindsted
er cyklernes by

Grindsted havde 
flest cyklister i for
hold til antallet af 
arbejdspladser i „Vi 
cykler til arbejde".

Grindsted markerer sig 
som Danmarks cykelby nr. 1. Det 
blev understreget, da den lille 
vestjyske by strøg til tops på li
sten over flest cyklister i forhold 
til antallet af arbejdspladser i cy
kelkampagnen „Vi cykler til ar
bejde Grindsted mønstrede 7,3 
% eller 640 deltagere, der cykle
de 38.518 km på de 3 uger kam
pagnen varede.

C yklende  
b o rg m e ste r
Grindsted markerer sig stærkt på 
cykelfronten på mange måder, 
og det flotte resultat skyldes ik
ke kun, at borgerne i Grindsted 
har en cykelglad borgmester, der 
ikke er bange for at trampe i pe
dalerne i al slags vejr.

Borgmester Poul Køppen cyk
ler til arbejde hver dag året 
rundt, og ofte tager han turen på 
3,5 km fra hjemmet og Rådhuset 
2-3 gange om dagen. Det er ble
vet til 8.300 km på 3 år, og ud
over at give en masse god moti
on og frisk luft, giver det også 
god kontakt med kommunens 
borgere.

- Grindsted er jo en forholdsvis 
lille by, og vi kender hinanden al
le sammen. På cykel har du nem
mere ved stoppe op og tale med 
folk, end hvis du sidder i en bil, 
siger Poul Køppen.

- Det flotte resultat kommer jo 
ikke ud af ingenting. Den store 
indsats som Grindsted Firma
idræt gør med cykelkampagnen 
„Tour de Pedal", er stærkt med
virkende til den fine opbakning 
omkring „Vi cykler til arbejde".

Samtidig har 
vi en meget 
aktiv cykel
motionsklub,
Grindsted 
Cykel Moti
on, der hvert 
år afvikler 
Stjerne Tour 
de Grind
sted, og som 
i år fik Grind
sted på Dan
markskortet 
som opløbsby for 2. etape af Post 
Danmark Rundt. Det er god mar
kedsføring af Grindsted Kommu
ne, og giver byen et godt og ak
tivt image, siger den cyklende 
borgmester, der er klar næste år, 
når „Vi cykler til arbejde" løber 
af stabelen fra den 21. august til 
10. september.

„Sociale  o g  A ktive  
C y k lister"
I Grindsted blev der sendt brev 
ud med opfordring fra borgme
steren, om at deltage i „Vi cykler 
til arbejde" til alle private virk
somheder og kommunale institu
tioner i Grindsted, fortæller se
kretariatschef Jørgen Sørensen 
fra Grindsted Kommune, der har 
lavet meget PR for kampagnen.

- Vi har informeret i den lokale 
presse, og har haft en annonce i 
vores info-annonce i ugeavisen. 
Desuden var der lodtrækning om 
cykelcomputere til alle deltagere 
på 5 hold. Derfor var det heller

Borgm ester  
Poul Køppen  
(th), Inger 
Beck-Nielsen  
fra social- og  
sundhedsfor
valtningen  
o g  sekretari
atschef Jør
gen Sørensen  
er klar m ed  
cyklerne n æ 
ste  år start
skuddet ly 
der til „ Vi 
cykler til ar
bejd e ".

ikke svært for Inge Bech-Nielsen,
Bente Jørgensen og Anni Jessen 
at samle 16 deltagere til social- 
og sundhedsforvaltningens hold.
Holdet cyklede 205 ud af 222 ar
bejdsdage, og det blev til 1039 
km.

- Det har været rigtig sjovt. Vi 
kaldte holdet SAC, „Sociale og 
Aktive Cyklister", og lavede et 
nyhedsbrev som vi sendte rundt 
til alle i afdelingen. Samtidig la
vede vi en tipskupon for SIC,
„Sociale Inaktive Cyklister", så 
de kunne gætte på hvor mange 
km vi „aktive" fik cyklet. Hver 
cyklist fik også sit eget lille Dan
nebrogsflag, som blev hejst når 
man cyklede til arbejde, fortæller 
Inger Bech-Nielsen.

- Kampagnen har givet en mas
se snak, og har styrket samarbej
det på kryds og tværs i afdelin
gen og på Rådhuset. Samtidig er 
det jo sundt at cykle, og vi er fak
tisk mange der stadigvæk tager 
cyklen til arbejde. ^

Vi cykler til a rb e jd e  i tø rre
Deltagere 55.750
Hold 5.309
Cyklede km 6.398.226
Arbejdsdage 754.399
Cykeldage 679.895
Kommuner 184

I gennemsnit har hver deltager cyklet 
115 km i alt og cirka 9,5 km om dagen.
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Lækker T-shirt i råhvid green cotton 
Bestillingsnr. 102340 kr. 98,-
Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå COLLECTION
green cotton bomuldsstrik 
Bestillingsnr. 102350 kr. 119,-
Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton 
Bestillingsnr. 102380 kr. 205,-
Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, .i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt 
Bestillingsnr. 102390 kr. 155,-
Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, i behagelig bomuldslærred 
Bestillingsnr. 102360 kr. 239,-
Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke 
Bestillingsnr. 102370 kr. 165,-
Stor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,
Bestillingsnr. 102404 kr. 135,-E Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer 
Bestillingsnr. 102400 kr. 88,-

Nyhed! m Sweatshirt marineblå, med hætte, hvide besætninger, green cotton
Bestillingsnr. 102410 kr. 205,-E Strømpe råhvid/green cotton m. Lycra 
Bestillingsnr. 102500 kr. 33,-

E
Nyhed! E Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/polstrede skulderstropper og reflex- 

bånd Bestillingsnr. 102402 kr. 135,-
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Bjarne Kvist m od to g  som  den første Knud Busch's  
M indepokal.

Hos dartspil-
lerne skulle der fin
des en ny formand, og 
her pegede årsmødet 
på Birthe E. Jørgensen.
Nyt menigt medlem 
blev Mogens Ustrup,
Silkeborg. Mogens er 
meget aktiv indenfor 
dartsporten i Silkeborg 
og er IU formand for 
dart i Århus Amts
kreds. Mogens er sam
tidig superbruger i 
„Super Nova" i dart.

Der var overraskende 
få deltagere til lands
stævnet i Morsø, og 
derfor blev sommer- 
landsstævnernes frem
tid drøftet på årsmø
det. Tidspunktet for 
sommerlandsstævnet 
og placeringen af vin
terlandsstævnet i sam
me landsdel blev kritiseret, men 
Mogens Ustrup mente, at det 
var på PR-fronten, der skulle 
sættes ind.

- Det er ikke tidspunktet, der 
er forkert, men for dårlig PR ved 
tilmeldingerne. Måske skulle 
man satse på at få børnene med 
ind i sommerdart, og tage foræl- 
dre/barn med som en kategori, 
sagde Mogens Ustrup.

Konklusionen blev, at sommer
landsstævnet får en ekstra 
chance, og at man vil søge IU 
om lov til at have fri tilmelding 
uanset, om der bliver afholdt 
kredsstævner.

D ivision sspillere  
ind i v a rm en
Hos fodboldspillerne blev ude- 
fodboldaftalen mellem DBU,
DGI, DFIF, KFUM og DFU for 5- 
mands og 7-mands fodbold drøf
tet. Efter en længere debat ene
des man om, at sektionen skulle 
arbejde for, at DFIF bestemmer 
banestørrelser alene, og at an
dre regler aftales i fælles forum 
med de andre organisationer.

Fra LTFU var der stillet forslag 
om at paragraf 4.3 blev slettet. 
Paragraffen handler om, at spil
lere på danmarksseriehold og 
opad ikke må deltage i kreds- og 
landsstævner. Efter en 
grundig debat blev forsla
get vedtaget med 12 
stemmer for og 10 imod.
En stemme var blank.

T ilb a g e g a n g  
skal s to p p e s
Håndbolden i DFIF er på 
hælene. De seneste år har 
man set en støt tilbage
gang ud i foreningerne, og 
det har smittet af på 
landsstævner, hvor delta
gerantallet også er faldet.
Den udvikling vil hånd
boldsektionen have stoppet nu.

- Vi har oprettet et ad hoc ud
valg, der skal komme med nye 
ideer til, hvad vi kan gøre for at 
få håndbolden i gang igen ude i 
klubberne. Sektionen, idræts
konsulenten plus en 4-5 hånd
boldledere skal samles til et se
minar i starten af det nye år og

finde ud af, hvad vi kan gøre for 
at vende skuden. Hvis det fort
sætter sådan, er vi arbejdsløse 
om nogle få år, siger formanden 
for håndboldsektionen Bjarne 
Kvist.

I første omgang indføres fri til
melding også til det indendørs 
landsstævne, og samtidig bliver 
der åbnet op for at divisionsspil
lere må deltage efter 3 måne
ders pause.

Knud Busch's  
M in d ep o k a l
I forbindelse med årsmødet blev 
Knud Busch’s Mindepokal ud
delt for 1. gang. Pokalen gives 
til en leder der har gjort en sær
lig indsats for håndbolden i 
DFIF, og det kunne ikke være 
mere på sin plads, at hæderen 
tilfaldt Bjarne Kvist, Skive og 
Omegns Firmaidræt. Bjarne 
Kvist har været med i SOFI’s 
håndboldudvalg siden 1980, sid
det i håndboldsektionen siden 
1989 og været formand for sekti
onen fra 1993.

- Det er en hæder som jeg er

meget stolt over at modtage, 
men jeg behøver egentlig ikke 
et sådant skulderklap for at bli
ve ved. I stedet for at pege på 
en gammel en som mig, skulle 
man måske give den til en yngre 
for at tilskynde dem til en ind
sats, sagde Bjarne Kvist, da han 
takkede for hæderen. ±

DFIFs dartsektion. Form and Birthe E. Jørgen
sen, og  n yt m edlem , M og en s  Ustrup.
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Søndag den 26.
ber blev den sagnomspundne 
FIRMA FISKE FESTIVAL atter Her k om m er "A r re sø " ind m ed  efter form iddagens tur.

afviklet på Øresund fra vikinge- 
byen Roskilde, for første gang 
arrangeret i samarbejde med 
Roskilde Firmaidræt og Dansk 
Firmaidrætsforbund, ”kun” med 
312 deltagere dog i år.

Det var 27. gang at festivalen 
blev afviklet, og det var med en 
vis respekt der blev gået til et 
sådant traditionsrigt arrange
ment. Alternativet var, at det el
lers ville det være slut, for Keld 
Petersen (Gadusen) som starte
de det hele, ville ikke mere stå 
for det alene, og der kunne hel
ler ikke længere findes overskud 
i den lokale presse til at gå ind i 
arrangementet.

En lille m o r g e n b itte r
Bådlederne, som for det meste 
var de ”gamle” garvede fra tidli
gere år, mødtes til det sædvanli

ge orienteringsmøde fredagen 
før over et vel tilberedt måltid 
hos "Plastsnedkeren” , hvor der i 
dagens anledning var dækket et 
hyggeligt bord midt i værkste
det.

Selve dagen oprandt med godt 
vejr, og morgenholdene mødte 
op på parkeringspladsen bag 
KVICKLY i Roskilde kl. 5.30 med 
godt humør og søvn i øjnene. Al
le blev budt på en lille von 
Oosten morgenbitter, og var 
man ikke helt vågen da man 
kom, blev det relativt hurtigt 
kureret.

I busserne informerede bådle
derne omkring dagens forløb, og 
her blev lodtrækningen ligele
des foretaget. Der blev også ser
veret forskellige anekdoter om

tidligere års store bedrifter, og 
givet opskrifter og anvisninger 
på en masse forskellige måder 
at tilberede sild på.

Alle bådene lå i år i Helsingør 
Statshavn ved Kronborg, hvilket 
gjorde det lettere med afleve
ring og afhentning af deltager
ne. Fordelingen på bådene var 
der pres på indtil det sidste, 
men der var dog rigeligt plads 
til alle.

Selve fiskeriet var ikke noget 
at skrive hjem om. Sildene var 
til stede, men ikke i større 
mængder, og torskene var heller 
ikke ret store i år. Fangsterne 
for holdene gik lige fra 89,65 kg 
- til 7,85 kg. Totalt blev der fan
get 3.065,12 kg fisk, hvilket dog 
skulle kunne give til et par styk-



ker brød med sild. Resultatli
sterne er udsendt/ eller er på 
vej til at blive det. De 25 første 
hold bliver præmieret og alle på 
holdet får en præmie.

Nye a n sig te r
Efter hvad jeg erfarer, så havde 
de fleste en rigtig hyggelig dag 
med fiskeriet i kammeratligt

en lille morgenbitter. Han har 
fået besked om, at han ikke 
fremover er velkommen, da in
gen skal føle sig generet af an
dre, og der er også sikkerheden 
at tage hensyn til.

Til sidst skal jeg nævne, at 
der var et større arbejde i arran
gementet end jeg først havde 
troet, men det har været meget

samvær og gemytlig konkurren
ce. Der var rigtig mange nye 
lystfiskere ned på turen, hvilket 
kun kan glæde en ”gammel” 
lystfisker, idet jeg håber, at de 
må få lige så mange positive op
levelser og frisk luft omkring 
denne aktivitet, som vi andre 
har haft gennem årene.

Naturligvis gik ikke alt gnid
ningsløst ved et så stort arran
gement. Der var et par skøn
hedsfejl, bl.a. erfarede jeg, at 
der var en enkelt deltager der 
havde misforstået det der med

morsomt og givende. Det er hel
ler ikke muligt at stable noget 
sådant på benene uden en stor 
frivillig indsats fra bådledere og 
andre (især Gadusen). En stor 
tak til dem. Med hensyn til næ
ste år, så vil firmaidrætten kun
ne deltage mere aktivt i afvik
lingen, og datoen er allerede 
sat, nemlig søndag den 24. sep
tember år 2000. Jeg lover, at 
det bliver noget af et arrange
ment i anledning af årtusind
skiftet, så reserver allerede da
gen nu.

Carl Bergman (im.) 
har deltaget alle 27  
år. Han var m ed  på 
holdet fra "Plast
snedkeren  ",
- D et er enorm t 
hyggeligt m ed  gen
syn et m ed delta
gerne fra tidligere 
år, o g  så handler 
det også om  god  
konkurrence, siger 
Carl, der har vun
det fire gange m ed  
forskellige hold. Til 
højre checker Ben
ni "Birdland” Han
sen grejet, over tv. 
Bjarne Breiting.

En glad lystfisker. Det b lev  fanget lidt over 3 tons, nok  til et  
par stykker brød m ed  spegesild.

id ræ t siden
Nr. 9-1999

En sild på krogen. Benni "Birdland" H an
sen d eltog  på "G a d u sen s" hold der b lev  
nr. 13 m ed  en fangst på 55 ,90  kg.

Per Kristensen var m ed  på portørernes  
hold fra Boskilde A m tssygeh u s. H oldet 
fangede 39  kg, og  det rakte til en place  
ring som  nr. 32 i holdkonkurrencen.

John A g ertoft fangede en af de få horn
fisk. John v a rm e d  på "Plastsnedkerens" 
hold, der b lev  nr. 2 m ed  74 kg  fisk.
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Sin9le:
D ouble

Triple

Billard
M-rækken Per O. Kristensen, Randers
A-rækken Hans Christensen, Århus
B-rækken Søren Krogh, Vamdrup
C-rækken Henrik Sørensen, Aalborg
D-rækken Bendix Holst, Vamdrup
E-rækken Bjørn Petterson, Vamdrup
Dame C-rk. Ingrid Krogh, Vamdrup
Dame D-rk. Solvej Nielsen, Århus
Dame E-rk. Lene Johansen, Horsens

Å rh u s Firma Sport var for første
ga n g værter for landsstæ vnet i billard. F oto. Claus
H aagensen /Chili

Tre tusind«
H e r t ø  udflugt med bolle

®  “ f r r . ” " » -

stress og la9 ‘ for de over
Forventning {irrnaidrset-

dfter et lands
delta9^ armde i  n e g e r a d

-  S e ,  aUe 3-000
kalei og opievelser i
hjem med S°a oplevelser,
sportstasWm t
som man tøn  skaber et
og kolleger, og_ jd wima på al
godt miljø °0 aIb l

Dart

Jørgensen er et g od t navn i 
firmadart. Birthe har nu af

løst Palle som  form and for 
dartsektionen, o g  n æ ste  g e 

neration er på  vej. Kit Jør
gen sen  var yn g ste  deltager 
ved  sidste års landsstæ vne  

o g  i år var værdigheden  
overladt til lillebror Ken, der 

d eltog  i double sam m en  
m ed  sin far. Foto. Jens Erik 

Kornbeck.

4-mandshold:
2-mandshold: 
Mix-4 hold:
Mix-2 hold:

Holbæk Dart Center
Skive og Omegns Firmaidræt 
Vordingborg Firma Sport
Morsø Firmasport

In d iv id u e lt
Klasse PA
Klasse PB 
Klasse PC 
Klasse PD 
Klasse PDA
Klasse PVA 
Klasse PVB
Klasse PVC

H o ld :
Klasse PA
Klasse PB 
Klasse PD
Klasse PVA
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,B «  Kurstein, S la g e n e  l82 petanque-l
, e t t  „ ør og  o m d o m m e r , d  1 H anSen.

håde arrangör 9 oiacrelse. Foto. 1
rostrøm varfcåd sstævnet S 9  t -  — '
illere dystede vearinderne

■ dpre stedet tar p0diet, da po

altaterne. Vi Q00i m e n  i
præsenterer alle - — ■  

S tr a p p e  veteraner.
k o n t r o l le r e r  sine ^  H a n sen ,

sa m m e n  m e d  kolleg ^  A b r a h a m se n  1 ■
L ars Hofmann og E D an fosS , S on d e

PladS“ j,orge? " “  B » dtCWSU

Riffelskydning 
50 m

In dividu elt
Kl. A Erik Andersen, Jokan Randers 148/6 point
Kl. B Ib Poulsen, NLC Holstebro 145/3 point
Kl. C Svend Lodberg, Elektro Isola Vejle 138/4 point
Kl. D Jimi Gaba, SFS, Sønderborg 133/1 point
Kl. DA Lene Asmussen, G. & M., Odense 150/8 point
Kl. DB Inge Svensson, Gram/York, Haderslev 145/9 point
Kl. DC Liselotte Lauritzen, BBB, Haderslev 141/1 point
Kl. VA Poul Thomadsen, Jokan, Randers 150/12 point
Kl. VB Per Dideriksen, TM Line, Randers 149/10 point
Kl. VC Poul Pedersen, AaFS, Aalborg 144/3 point

H old
Kl. A Jokan, Randers 435 point
Kl. B MH Stålmøbler, Middelfart 410 point
Kl. C Systema, Herning 383 point
Kl. DB Danfoss, Sønderborg 433 point
Kl. DC Svends Piger, Thisted 397 point
Kl. VA Danfoss, Sønderborg 444 point

Pistolskydning 25 m
"rans M. Sørensen, Mazda, Fredericia 368/5 og 382 i alt 750 point
Hnn Møller, Danfoss Firmasport 353/4 og 354 i alt 707 point
£urt Kristiansen, Vordingborg 311/1 og 330 i alt 641 point
Hemming Jensen, Vordingborg 309/2 og 280 i alt 589 point
Susan Hemmingsen, Vordingborg 360/3 og 356 i alt 716 point
rohn Rasmussen, Vordingborg 349/4 og 334 i alt 683 point
IVrne Hansen, Posten Odense 340/1 og 336 i alt 676 point
STiels Bloch Jensen, EPK-95, Sdr.borg 289/2 og 301 i alt 590 point

Janfoss Firmasport 1071 point
3osten Odense 1018 point
\IF Vordingborg 960 point
3osten Odense 956 point

Fodbold
11-mands A
11-mands B 
7-mands A 
7-mands B 
7-oldboys A 
7-oldboys B 
7-veteran A 
7-veteran B 
7-dames 
5-mands A 
5-mands B 
5-oldboys A 
5-oldboys B 
5-mix A 
5-mix B 
5-veteran A 
5-veteran B 
5-dames

Novo Nordisk, Kalundborg
Landboungdom, Sønderborg 
Preben Jacobsen, Viborg 
Statoil, Vordingborg 
Novo Nordisk, Kalundborg
Politiet, Køge
Nordjydsk Klub Team, Aalborg
Tele Idræt Klub, KFIU 
Coloplast, Helsingør 
Rev. Ib Rohde, Viborg 
Betonelement, Køge 
Cheminova, Lemvig 
Overfarten, Rødby 
H.P.Therkelsen/P. Hansen, Bov 
Gladsaxe Rengørings Service, LTFU 
Skærbæk Bygningsindustri, Tønder 
Svendborg Sygehus, Svendborg 
Roskilde Kommune, Roskilde

- * ' •

Et holdfoto til m inde om  en g od  w eekend. M ed  102 hold satte  
landsstæ vnet i fodbold  i O den se n y  deltagerrekord. Foto. 
Sportsfoto.

Pistolskydning er 
udfordrende og  
spæ ndende, siger 
A n k er M adsen fra 
Ringkøbing. Foto. 
Gitte Hansen

• .f.
å> *m

| 7 *
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Med w w w .dfif.dk
som centrum

Fra den 1. januar 
bliver DFIFs hjemme
side centrum for 
al kommunikation i 
forbundet.

Når 1999 bliver til 2000 ta
ger DFIF et stort skridt på vejen 
mod det elektroniske forbund. 
Der er nu gået godt et år siden, 
at DFIFs IT-gruppe på for
mandsmødet i Nyborg fik til op
gave at gennemføre forbundets 
IT-strategi. En stor opgave, der 
kræver mange ressourcer. Derfor 
har IT-gruppen måttet prioritere 
de enkelte indsatsområder, så
dan som de er skitseret i DFIFs 
informationsstrategi. Oversigten 
kan naturligvis ses på 
www.dfif.dk. men kort fortalt 
drejer det sig om tre indsatsom
råder:

Teknologi 
SuperNova 
Kommunikation 

Indsatsen har i løbet af 1999 
koncentreret sig om at få tekno
logien på plads. Alle foreninger, 
kredse, ledere og udvalg i DFIF 
har nu den nødvendige teknolo
gi, og næste skridt er at få kom
munikationsdelen sat i omdrej
ninger. Tanken er, at forbundets 
hjemmeside skal være centrum 
for al kommunikation i DFIF, 
men hvad betyder det i praksis 
for vore medlemmer, at DFIF 
den 1. januar overgår til elektro
nisk post?

A lle  re fe ra ter  
på In te rn e tte t
Den 1. januar 2000 bliver den 
første streg trukket i sandet. Fra 
den dato vil alle referater fra for
bundets organer kun ligge i den 
lukkede del af værktøjskassen 
på hjemmesiden. Det bliver nu 
den e-post ansvarlige i forenin
gen der skal hente refératerne. 
Forbundet vil dog hjælpe til med

at huske at hente referaterne 
ind fra hjemmesiden.
Det vil ske via et nyt 
tiltag, "forenings
service” , der sen
des som e-mail til 
alle e-post ansvar
lige. Her vil alle 
ændringer på forbun
dets hjemmeside også 
blive annonceret.

Fra årsskiftet vil det således 
være den e-post ansvarliges op
gave at hente referater og evt. 
printe dem ud til bestyrelsen 
m.m. Alle ledere i DFIF med in
ternetadgang kan tilmelde sig 
forenings-service. Det eneste 
der behøves er et password, så 
man kan få adgang til værktøjs
kassen, den lukkede del af 
DFIFs hjemmeside.

H å n d b o g e n  
på h je m m e sid e n
DFIFs bibel - Den blå håndbog - 
er også snart historie. Håndbo
gen på papir, sådan som vi ken
der den i dag, vil udkomme for 
sidste gang i forbindelse med 
rep.mødet i november 1999.

R eferater pa
w v y a t d f l t i * 5
f r a l .  jan u ar
.  Förbundsstyrelsen

Repræsentantskabsmøder
Formandsmøder
Stormøder
Aktivitetsudvalget 
Idrætsudvalget 
Idrætssektioner
Uddannelsesudvalget
Lovudvalget
Revisionsudvalget
Visionsgruppen
IT-gruppen
Markedsføringsgruppen 

.  SuperNova-udvikltngsgrup

pen o lir,ner i værktøjskas 
RefeIt ' dMF hjemmeside, og vilsen pa DFlt efter
ikke blive udsendt pa pap 
1. januar 2000.

Fremover vil den fuldt op
daterede håndbog 

ligge på hjem
mesiden. 
Den enkelte 

leder i DFIF 
kan slå op i 
håndbogen og 
evt. printe æn
dringer ud til 

eget brug. Besty
relses- og udvalgsmedlemmer, 
der har internetadgang og et 
password, kan tilmelde sig til 
forenings-service i værktøjskas
sen. Password udleveres som 
før nævnt af forenings- eller ud
valgsformanden.

Fremover vil alle spille- og tur
neringsregler, aftaler med andre 
organisationer og retningslinier 
for afvikling af landsstævner 
m.m. være samlet i ” idrætshånd
bogen” . Den vil udkomme første 
og eneste gang på papir til 
rep.mødet i november, og vil bli
ve udleveret sammen med den 
nye mødemappe i A4 format, 
sammen med håndbogen. Her
efter er det op til den enkelte at 
slå op i idrætshåndbogen på 
hjemmesiden, og evt. printe æn
dringer ud til eget brug.

For håndbogen og idræts
håndbogen gælder det, at de op
dateres af DFIFs webmaster, og 
der er nu også mulighed for sø
ge i begge håndbøger efter be
stemte ord. Fremover er det al
tid den håndbog og 
idrætshåndbog der ligger på 
DFIFs hjemmeside, der er den 
gældende. Alle ændringer i 
begge håndbøger vil blive an
nonceret via e-mail i forenings
service, således at man bliver 
gjort opmærksom på alle op
dateringer.

http://www.dfif.dk
http://www.dfif.dk
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DFIF N yh edsbrev
Med det formål at anvende In
ternettet som nyhedsmedie, ud
giver forbundet med jævne mel
lemrum DFIF Nyhedsbrev.
Bladet Firmaidræt, som du sid
der og læser i nu, vil fortsat ud
komme, og vil være forbundets 
officielle talerør. Udvalgte nyhe
der af almen interesse vil blive 
lagt på forsiden af DFIFs hjem
meside, samt annonceret i 
DFIFs nyhedsbrev. DFIFs ny
hedsbrev udsendes pr. e-mail til 
alle, der tilmelder sig nyheds
brevet på DFIFs hjemmeside.

Forenings-service er et andet 
nyt tiltag for forbundet, og som 
før nævnt udsendes forenings
service som e-mail og her an
nonceres alle vigtige ændringer 
i eksempelvis håndbogen, samt 
de vigtigste nyheder.

DFIF Butikken
Gennem hjemmesiden kan du 
også bestille salgsartikler og 
materialer der kan rekvireres 
gennem forbundskontorets for
sendelsesafdeling. Nogle af 
tryksagerne, f.eks. blanketter, er 
velegnet til udprintning og her 
kan du selv bestemme, om du 
vil bestille dem i forbundet, eller 
betjene dig selv ved udprint
ning. Den 1. januar år 2000 kan 
du selv vælge, om du vil bestille 
varerne over internet, pr. fax el
ler telefon. a

B u tik k en
følg. hovedgrupper, 
artikler 

Ledlemsshop 
aperNova 
'ryksager 
ikydemærker 
■ ca 140 varenumre,agger ca. r1*
alle pr. den 1- lanua
I kan rekvireres gennem
?s hjemmeside.

^  9  I ,M .......... . iP *FJJ L Y Z H S

z
LUOO0£
LUO
Z<
@
onot
3
OI-0LL
LUz<Ot1 I-
z
I
o
on
LU

De kendte ansigter var i 
overtal, men der var også man
ge nye ansigter man skulle lære 
at kende, da 140 firmaidrætsle
dere fra hele landet var samlet 
til Stortræf 1999. Det var anden 
gang at DFIF afviklede Stortræf, 
og denne gang var der udover 
redaktører, sekretærer og kasse
rere, også deltagelse af edb-su- 
perbrugere og kursuskontakper- 
soner.

Formen med at bringe forskel
lige ledergrupper fra foreninger
ne sammen, har vist sig bære
dygtig. Og på trods af at DFIFs 
formand, Tage Carlsen, i sin vel
komst måtte forberede delta
gerne på en vis grad af bruger
betaling til næste års stortræf, 
er der vist ingen tvivl om, at de 
er kommet for at blive i DFIF.

Hvor det er formanden, næst
formanden og kassereren der 
typisk møder op til de andre 
stormøder i forbundet, så er 
målgruppen for stortræffet de 
andre ildsjæle rundt omkring i 
foreningerne. De vil ikke und
være erfaringsudvekslingen og 
den nye inspiration, som stor
træffet kan give dem.

Fredag aften var der et fælles 
foredrag efter en kort introduk
tion i de forskellige træf, men 
signalerne fra deltagerne peger 
på, at man helst vil have så me
gen tid i de enkelte træf som 
muligt. På næste års træf vil det 
fælles tema efter al sandsynlig
hed udgå.

N æ stved  Å re ts  b lad
Derimod er der ikke tale om, at 
et andet fælles indslag droppes. 
Nemlig kåringen af årets blad 
fredag aften. Her var det Næst
ved Firmasports redaktører, Aja 
Andersen og Jette Vest, der løb

med æren. De har formået at ud
vikle NFS’s medlemblad til et 
godt talerør til medlemmerne og 
et godt PR-redskab til omverde
nen. Og så udmærker Næstveds 
blad sig ved, at det også er en 
hel del opsøgende journalistik i 
bladet. Både Aja og Jette er ikke 
bange for at gå i marken for at 
få fat en god 
historie. Der
ved fås et le
vende blad, 
og redaktø
rerne opda
ger pludse
lig, at man 
ikke mangler 
stof til næste 
nummer. Val
get af Næst
ved var po
pulært, og da 
redaktørerne 
lørdag var 
samlet i træf
fet, var der 
også rosende 
ord til Næst- 
ved-pigerne 
fra redaktør
kollegerne.

På træffet 
fik DFIF Markedsføring også 
chancen for at markedsføre sig. 
Ved en lille happening, hvor lo
kalets udsmykning og konsulen
ternes udklædning gik op i en 
højere enhed, fik man en række 
værdifulde signaler om i hvilken 
retning forbundet skal bevæge 
sig i det nye årtusinde. Hvorhen 
er usikkert, men det var i hvert 
fald de rigtige folk de spurgte. 
Mange af deltagerne udgør helt 
sikkert det råstof, som skal holde 
firmaidrætten i gang i det nye år
tusinde. ^

N æ stved  b lev  
Å rets  blad  
1999. Jette  
Vest o g  A ja  
A n dersen , 
redaktører af 
m ed lem sbla 
det m o d to g  
hæ deren.



Livskvalitet
Tank op & tæ nk nyt.
med Carsten Sommerskov Pedersen 
et kursus i moderne tænkning og kommuni
kation.

•  Hvordan bevares arbejdsglæden og livs
glæden i en tid, hvor alting forandres?

•  Hvordan klares omstilling og forandring 
bedst muligt?

•  Det er vore tanker, der styrer ord og 
handlinger. Hvordan tænkes positivt?

•  Postiv tænkning kan læres
•  Et kursus, der også er godt at opleve med
•  ægtefæ llen/sam leveren/kollegerne

Tid og sted :
lørdag d. 13.nov. '99  kl. 10 - 17 i Nyborg. 

Pris: kr. 900,- foren ingspris: kr. 300,- 
Tilmelding: senest d. 30. okt. '99.

Oiiiim̂ OoQf1 ©SJ] ipfaEiD©
Lørdag d. 08. ja n . 2000 kl. 10 .30  - 17 .30
i Nyborg.

et kursus specielt designet til revisorer i for
eningen, men også andre f.eks. kasserer 
kan have glæde af dette kursus.

På dette et-dagskursus vil du fra statsautori
seret revisor fra Coopers & Lybrand høre om 
følgende emner:

•  revisor i en forening •  skat og moms
•  revision af foreningsregnskabet
•  udarbejdelse og opstilling af forenings

regnskab herunder eksempler.

Pris: kr. 250,-

Tilmelding: senest d. 07. nov. '99.

Billard  I
•  Billardsportens grundelementer
•  Stødteknik •  regler samt DFIFs regler
•  kegleopbygningssystem

Tid & Sted: d. 26.-28. nov. '99  i Middelfart 
Pris kr. 750,-

Tilmelding: senest d. 26. okt.. '99.

Keep Fit Aerobic I
...e t  kursus til dig, der vil være aerobic- 

instruktør.

I denne weekend vil du arbejde teoretisk 
og praktisk med flg. emner:

•  korrekt opbygning af en aerobictime.
•  bevægelseslære
•  musikforståelse og aerobic
•  opvarmning •konditionstræ ning
•  undervisningsteknik & cueing
Tid &. Sted : d. 05.-07 nov. '99  i Ringkøbing

Pris kr. 2200,-
Foren ing spris: kr. 800,-
Tilmelding: senest d. 29. okt.. '99.

QiGong... er også godt for ryggen 
få mere energi og et bedre helbred.

•  Lær at skabe balance i krop og sind.
•  QiGong styrker ryg og øger din balance.
•  Styrker koncentration 
Instruktør: Mette Feilberg, Kbh.
Tid & Sted:
lørdag d. 27. nov '99  kl. 10.30 - 16.30 
i Nyborg.

Pris kr. 250,-
Tilmelding: senest d. 03.nov.. '99.

Ta 'ordet.......
hvorfor deltage? 
fordi du har lyst t il..........

•  at træne og indarbejde nye måder at 
kommunikere på

•  at få feedback på din kommun ikation
•  at få indsigt i de psykologiske mekanismer, 

som fremmer og hæmmer kommunikation

Der benyttes ITV.

Tid & Sted: d. 21.-23. jan. 2000 i Middelfart
Pris kr. 2250,-
Foren ing spris: kr. 750,-
Tilmelding: senest d. 01. dec. '99.

Læs mere om kurserne i DFIF's uddannelseskatalog, som gratis kan rekvireres, 
eller kontakt Jane på telefon 6531 6560, e-mail: jha@dfif.dk

mailto:jha@dfif.dk
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v  Telemarken
DFIF tilbyder igen i år sine 
medlemmer en skiaktivitetstur 
til Norge i uge 7 
og 8. Vi har flyt
tet hotel fra Åm- 
li til Gautefall - 
et snesikkert om
råde i Telemar
ken.

Med valget af 
Gautefall har DFIF 
prioriteret skiakti
viteter højt. Gaute
fall er med 10 sla- 
lomnedkørsler og et 
utal af løjperuter til 
langrend, et ideelt 
sted for skiaktivite
ter, både for begyn
dere og øvede. Områ
det ligger tilpas højt 
til at være næsten 100 
% snesikkert, og 
mangler der sne, sør
ger snekanoner for re
sten.

Hotellet ligger i områ
det, så man bare spæn
der skiene på udenfor hoteldø
ren og så ellers - fuld fart frem. 
Hotellet byder også på andre 
aktivitetsmuligheder, såsom 
svømmehal, idrætshal, sauna, 
aktivitetspark med tipi, økse
kast, klatring, skydning og bål 
samt meget mere.

K ør selv ferie
Deltagerne skal selv sørge for 
transporten til hotellet. Hotellet 
ligger 140 km fra Kristiansand 
og 107 km fra Larvik og turen 
kan nemt klares i egen bil på
monteret vinterdæk.

Rekvirer yderligere oplysnin
ger og info-folder hos Bo Isak
sen eller Birte Westing på for
bundskontoret i Nyborg. Besøg 
også Gautefall på nettet. 
www. gautefall. com

iægget

G a u tefa ll H o te l lig3er caaat
2oS>er fra 2-35 t »

skianf
byder på 10 ne'

Priser

^kørsler og
langrend"

Fuldpension med 3 retters middag inkl. kaffe/the, 
overnatning, morgenmad og selvsmurt madpakke. 

Svømmehal, idrætshal, sauna til fri disposition. 
Værelserne er familieværelser 2+2 boenheder evt. med 

2+3. DFIF har booket 20 værelser med opredninger: 
Døgnprisen pr. pers. er:
Voksne: 560 kr.
Børn over 15 år: 420 kr. i forældres værelse.
Børn i alderen 7-15 år: 280 kr. i forældres værelse 
Børn i alderen 4-7 år: 140 kr. i forældres værelse 

^Børn i alderen 0-4 år: gratis i forældres værelse

Alpin anlæg 
i top

10 nedkørsler, hvoraf 2 er kælkebakker.
1 stolelift og 4 træklifter. 

Langrendsløjper med to parallelspor og 
freestyle i 2-35km længder. 

Skiskole for slalomski, telemark og 
snowboard.

7 og 8Uge
Uge 7 fra søndag d.13. feb. til lør. d.19. feb. eller 
Uge 8 fra søndag d. 20. feb. til lør. d. 26. feb. 
Tilmeldingsfristen for begge uger er d. 14.jan. 2000.

Hilsen fra 
Pan Hotel

Jan Gustavsen, tidligere hotel- 
direktør på Pan Hotel i Åmli, 
sender en hilsen til alle de dan
ske deltagere på Pan gennem 
årene og ønsker at de fremover 
må blive glade for Gautefall. Jan 
er i dag invalidepensionist, men 
har planlagt at komme og hilse 
på gode venner fra DFIF i uge 7 
og 8.
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Å b n e  staevnerl999/2000
fra  n o v e m b e r  1999 til fe b ru a r  2 0 0 0

Idrætsgren/navn Dato Måned/år S. tilmel. Arr. forening Kontaktnummer

A e ro b ic
Aerobic 28. dec. 1999 på dagen Sønderborg 7443 2910

y

B a d m in to n
Holdturnering 13.-14. nov. 1999 01/11-1999 Fredericia 7593 0115

Badminton 06. feb. 2000 06/01-2000 Sønderborg 7443 2910

Kom og vær med 12.-13. feb. 2000 10/12-1999 Svendborg 6222 5809

B o rd ten n is
Bordtennis 04.-05. dec. 1999 15/11-1999 KFIU 4587 1701/fax. 4587 1701

Bordtennis 19. dec. 1999 12/11-1999 FKBU 3254 6757

Bordtennis 22. jan. 2000 22/12-1999 Sønderborg 7442 7999

B o w lin g
Vælt en and 07. nov. 1999 25/10-1999 Svendborg 6222 2579

9 pin 20.-21. nov. 1999 10/11-1999 Aabenraa 7462 3272

Bowling(kredsst.) 14. - 16. jan. 2000 08/12-1999 Kolding 7553 3322

Bowling(kredsst.) 15.-16. jan. 2000 28/12-1999 Haderslev

Kom og vær med 12.-13. feb. 2000 10/12-1999 Svendborg 6222 5809

Bowling

F od bold  in de

12.-13. feb. 2000 12/01-2000 Bov 7467 2642

s 13. nov. 1999 22/10-1999 Kolding 7553 3322Indefodbold

Indefodbold 27.-28. nov. 1999 26/10-1999 Sønderborg 7465 0085

Indefodbold 11.-12. dec. 1999 26/10-1999 Sønderborg 7465 0085

Indefodbold 08.-09. jan. 2000 10/12-1999 Esbjerg 7513 0470/fax. 7513 0470

Indefodbold 15. jan. 2000 20/12-1999 Kolding 7553 3322

Indefodbold 29.-30. jan. 2000 29/12-1999 Sønderborg 7465 0085

DM-inde st. bane 29.-30. jan. 2000 14/01-1999 Fredericia 4019 5876

Indefodbold 05. feb. 2000 21/01-2000 FKS odense 6592 6031

Indefodbold 05. feb. 2000 29/12-1999 Sønderborg 7465 0085

Kom og vær med 12.-13. feb. 2000 10/12-1999 Svendborg 6222 5809

, UUL 'i K egler
< Kegler 20.-21. nov. 1999 01/11-1999 Fredericia 6440 3651

Kredsstævne 15.-16. jan. 2000 08/12-2000 Kolding 7553 3322

Fynsstævne 22.-23. jan. 2000 15/12-1999 Middelfart 6449 1978

Pistol 1 5  m

V
 

• 
•

v _
__

_ Troldestævnet 27.-28. nov. 1999 13/11-1999 Vejen 7536 1545

Pistol 15 m

Riffel 1 5  m
Riffel 15 m

04.-05. dec. 1999 05/11-1999 Tønder 7476 1143

^ 5 v
v J

20.-21. nov. 1999 01/11-1999 Kolding 7553 3322
Troldestævnet 27.-28. nov. 1999 13/11-1999 Vejen 7536 1545
Riffel 15 m 04.-05. dec. 1999 05/11-1999 Tønder 7476 1143
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Jagten på de 
skøeve vinkler

Overskriften var de skæ
ve vinkler, gode ideer, happe
nings, samarbejdspartnere, 
øjenåbner og frie tøjler, da 
DFIFs Markedsføringsgruppe 
havde inviteret til seminar. Må
let var, at de ti deltagere skulle 
komme med gode ideer til DFIF 
Markedsføring.

- Det skulle være kreative per
soner og så skulle de helst også 
komme fra forskellige steder i 
landet. Ikke alle ideer og tiltag 
opfattes ens rundt omkring i 
landet, siger formanden for mar
kedsføringsgruppen, Henning 
Jensen, der fremhæver, at det 
også er vigtigt at få input fra 
folk der ikke kender DFIF i for
vejen. En af dem var Poul Han
sen, der til daglig er virksom
hedskonsulent i Mercuri Urval.

- Der er ikke meget sex i nav
net DFIF, men mange af de akti
viteter DFIF står for er både kre
ative og samfundsnyttige. Når 
der i virkeligheden er meget få

folk der kender DFIF, må det 
skyldes, at det ikke fremgår ty
deligt ved arrangementerne, 
hvem der står bag, sagde Poul 
Hansen, der var overrasket over, 
hvor politisk orienteret deltager
ne fra DFIF var.

- Der går mange kræfter til 
spilde. Jeg mener, at DFIF fak
tisk laver et fantastisk stykke ar
bejde og har fat i et område, 
som kan skabe trivsel og glæde 
på arbejdspladserne. Den slags 
er virksomhederne vil
lige til at betale guld 
for.

Ideern e  
b o b le r  fre m
Seminaret bragte mange 
ideer på banen. Blandt 
dem kan nævnes at DFIF 
bør udarbejde et mar
kedsføringskoncept til for
eningerne. DFIF skal være 
mere synlig i f.m. kongres
ser i fagforbund og ved

messer. Lokalforeningerne kun
ne også tilbyde arrangementer 
til virksomhederne, f.eks. ved 
julefrokoster, sommerfester 
o.s.v., og DFIF kunne være spar
ringspartner i f.m. annoncer og 
pressemeddelelser.

- Der er kommet mange ideer 
der er værd at arbejde videre 
med, men jeg er også sikker på, 
at gruppens medlemmer er gået 
hjem med stof til eftertanke.

Det bety-

A n e tte  Holmer, F reddy Juhl o g  H enning H. Jensen på 
jagt efter sk æ ve ideer til m arkedsføring a f DFIF.

Idrætsmærker i 
Told*Skat Fritid
Told* Skat Fritid - som er et 
landsforbund under DFIF - har 
taget ideen med Idrætsmærket 
op. Det blev besluttet på for
mandsmødet i marts 1999, hvor 
jeg fik mulighed for at introdu
cere Idrætsmærket m.v. Her for
pligtede Idrætsforeningerne i 
Told- og Skatteregionerne Vejle, 
Haderslev, Næstved, Køben
havn, Århus og Korsør, sig til at 
gøre en indsats for Idrætsmær
ket frem til rep.mødet i år 2000, 
hvor indsatsen så skal evalue
res.

Desuden besluttede Told- og 
Skatteregionerne i Aalborg og 
Maribo, som skulle arrangere 
årets Idrætsdag i 1999, at de vil
le tilbyde en del af Idrætsmær
keprøverne. Idrætsdagen blev 
afviklet den 20. august og i Aal
borg blev der tilbudt 5 og 10 km 
løb samt 8 km gang. (Læs om 
hvordan det gik i Firmaidræt nr. 
8 side 21.)

I Maribo blev der tilbudt 5 km 
løb, og her deltog 13 damer og 
23 herrer, og det resulterede i at 
17 deltagere opnåede så gode

tider, at der kunne uddeles 17 
Idrætsmærker.

De øvrige deltagere har sand
synligvis gennemført ruten på 
tider der skal opnåes under 
udholdenhedsdisciplinen. Dem 
vil jeg opfordre til, at de også 
gennemfører de to øvrige disci
pliner, alm. formprøve og atletik, 
således at de også kan få uddelt 
Idrætsmærket. ^



TE
KS

T.
 I

O
H

N
 T

H
RA

N
E 

___
___

___
___

__T
EK

ST
: |

O
H

N 
TH

RA
N

E

side2() f m a i d r æ t
Nr. 9 -1999

X ^ i n t e l ^ S t i V i d  l

D u \  fjjjjj'i'ia r j j a
Tag med DFIF til de itali
enske Dolomitter i uge 12. 
Vinterfestivalen i år 2000 
afvikles i dagene fra den 
22. til den 26. marts.

Bulletin 2 er nu kommet fra 
de italienske arrangører, og vil 
blive sendt ud fra forbundskon
toret i uge 43 til alle danske kon
taktpersoner fra de seneste festi
valer.

Konkurrencerne i både de alpi
ne og de nordiske skidiscipliner 
finder sted i Val de Fiemme i de 
italienske Dolomitter. Et super
flot område, der byder på 53 lif
ter og 140 km alpine nedkørsler.

For langrendsfolket er der 150 
km præpererede løjper.

Festivalen byder på konkurren
cer i stor slalom og special sla
lom både individuelt og for hold, 
og der er konkurrencer i alle de 
nordiske skidiscipliner i distan
cerne 5-10-20 km i klassisk stil 
og med skøjteteknik.

Som tidligere år, er vinterfesti
valen ikke kun for skientusiaster. 
Du kan også deltage selvom du 
ikke er til sneaktiviteter. Arran
gørerne tilbyder således 5- 
mands fodbold, volleyball, skyd
ning (luftgevær) og ishockey.

Forhåndstilmelding senest den 
30. november 1999. Sidste frist 
for den bindende tilmelding er 
den 30. januar 2000. Har du ikke 
modtaget Bulletin 2, kan den re

kvireres fra forbundskontoret. 
DFIFs aktivitetsudvalg arbejder i 
øjeblikket med at tilbyde et fæl
lesarrangement med transport, 
overnatning og aktiviteter, men 
kan på nuværende tidspunkt ik
ke melde ud med hvor meget 
DFIF kan yde i tilskud.

Pris for deltagelse i festivalen 
er 100.000 lire. Priserne for over
natning inkl. halvpension ligger 
fra 230.000 lire pr. person for det 
billigste, der er 6-sengs værelser 
på vandrehjem, til 420.000 lire pr. 
person for et dobbeltværelse på 
et 4 stjernet hotel.

Yderligere information om vin
terfestivalen i Dolomitterne hos 
Bo Isaksen eller Birte Vesting på 
forbundskontoret i Nyborg. Se 
også www.eurofestival.com

g u c c e s  j o r

sCtlotiCö
Nordjyllands Amtskreds
og Aalborg Firmasport kunne 
notere sig for en pæn succes, da 
Choice Cup løb af stabelen den 
25.-26. september i Aalborg. 
Stævnet var det første dansk
norske idrætsstævne der blev 
afviklet i samarbejde mellem 
Nordjyllands Amtskreds og 
Vest-Agder Bedriftsidretts- 
kreds, og med deltagelse af 301 
nordmænd og 306 nordjyder var 
banen kridtet op til to dage med 
masser af aktivitet og socialt 
samvær.

Der var aktiviteter for enhver 
smag, idet stævnet blev afviklet 
i håndbold, fodbold, bowling, 
skydning, volleyball, floorball 
samt gadeløb. Desuden blev der 
tilknytning til Choice Cup afvik
let en Panterdag med Panterløb 
og aktiviteter for alle over 55 år. 
Lørdag aftenen var der fest med 
ca. 350 deltagere.

- Aalborg Firmasport stod for 
det praktiske arrangement, og 
fra alle ledere lyder der positive 
tilbagemeldinger om gode stæv
ner, siger formanden for Nord

jyllands Amtskreds, Henning 
Olsen.

- Det giver en godt fundament 
for at gentage Choice Cup til 
næste år, hvor det er vores nor
ske venner fra Kristianssand der 
er værter. Datoen er ikke fast
lagt endnu, idet det endelige 
tidspunkt skal fastlægges ved et 
fælles evalueringsmøde i no
vember måned, siger Henning 
Olsen.

http://www.eurofestival.com


Fin sta rt fo r  
sp on sorcy k ler
Det cykler i bogstavelig forstand 
derudad for de 25 gratis bycyk
ler i Slagelse. Cyklerne, der blev 
præsenteret i.f.m. starten på cy
kelkampagnen „Vi cykler til ar
bejde", er så populære, at stati
verne for det meste har stået 
tomme. Cyklerne er sponsoreret 
af forskellige handlende og for
eninger i Slagelse, og en af cyk
lerne er sponsoreret af Slagelse 
Firmasport i samarbejde med 
DFIF Markedsføring. For at låne 
cyklen skal man aflevere 20 kr. - 
samme princip som ved super
markedernes indkøbsvogne.

i

Slagelse Firmasport o g  D FIF M arkeds
føring er sponsor for en b ycyk el.

Ju lem æ rkem arch
1999
Årets Julemærkemarch finder 
sted søndag den 5. december kl. 
9-11 fra 63 startsteder landet 
over, og arrangørerne forventer 
at cirka 23.000 vandrere skal ud 
og hygge sig med frisk motion i 
den smukke vinternatur. Delta
gerne i Julemærkemarchen føl
ger ruter på 5 eller 10 km efter 
eget valg. Ruterne fører van
drerne gennem nogle af de 
smukkeste egne i Danmark, og 
samtlige tilmeldte får ved mål 
en medalje med motiv fra årets 
julemærke. Pris for deltagelse og 
medalje er 30 kr.
Overskuddet går til hjælp for 
børn og unge på landets fire ju
lemærkehjem, og sidste år var 
der over 300.000 kr., der ubeskå
ret gik til Julemærkefonden som 
hjælp til den fortsatte drift af de 
fire julemærkehjem. Behovet for 
støtte er stort. Der er i øjeblik
ket over 300 børn på venteliste, 
oplyser Ingolf Romlund fra Jule
mærkefonden. Yderligere infor
mation om startsteder, tlf. nr.

m.v. i Julemærkemarchens infor
mationstryksag der udleveres 
fra de fleste postkontorer.

J u b ilæ u m sstæ vn e  
i O d en se
FKS, Odenses skydeafdeling in
viterer hermed alle DFIF-skytter 
til det 30. Odense-Stævne i 15 
m. riffel- og pistolskydning. 
Stævnet afvikles i Elmelunden, 
Bolbro ved Odense den 4.-6. fe
bruar 2000. Sidste frist for til
melding er den 12. januar 2000.
I anledning af FKS Odenses 60 
års jubilæum, skydeafdelingens 
30 års jubilæum og Odense- 
Stævnets 30 års jubilæum, træk
kes der mellem alle deltagende 
skytter lod om 2 gavekort å 1000 
kr. Gavekortene gælder til et 
kroophold under Dansk Kroferie. 
Lodtrækningen foretages under 
præmieoverrækkelsen søndag 
den 6. februar 2000.
Yderligere oplysninger kan du få 
ved henvendelse til: Leif Søren
sen, Tlf. 6617 6320/4042 7969. 
Fax. 6617 5987 e-mail: 
skyd.fks.form@image.dk

Resultater fra Løb iTouren 1999
Forening april maj juni juli aug. sept. I alt km. ialt heraf heraf

ture km ture km ture km ture km ture km ture km r.skøjter km.

Bramming 213 1065 213 1065 163 815

Fredericia 118 1209 242 2548 168 1575 136 1315 212 2440 235 2800 1111 11887

Grindsted 210 2125 217 2250 231 2195 219 2127 212 2150 256 2468 1345 13315

Glejbjerg 28 116 15 65 43 181

Haderslev 33 179 33 179

Holstebro 65 277 44 281 79 517 48 479 50 247 286 1801

København 677 6379 883 6462 877 6193 546 3594 908 6404 888 6331 4779 35363 1331 11653

Middelfart 129 926 163 1020 208 1680 194 1520 182 1406 126 614 1002 7166

Odense 50 340 51 347 53 360 38 258 85 578 277 1883

Ringkøbing 220 220 0

Ry 62 451 41 330 52 442 54 438 38 473 247 2172

Sæby 27 130 20 115 162 245

Vordingborg 129 671 82 431 85 495 76 454 75 469 83 471 530 2991

Aalborg 6 42 5 35 21 224 26 186 34 295 92 782

I alt 1999 1501 12673 2204 14971 1778 13607 1206 9394 1755 14230 1795 14277 10340 79030

i alt 1998 2050 15755 2187 15471 778 6563 1860 14950 1844 15021 1755 13694 10264 80403

mailto:skyd.fks.form@image.dk
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Første p a n te rd a g  
i S v e n d b o rg
Tørvejr, motionsaktiviteter, so
cialt samvær og en god tår kaffe 
med hjemmebagt kage. Disse 
ingredienser kombineret med 
100 forventningsfulde seniorer 
var starten på den første af 
mange Panterdage i det sydfyn
ske område med Svendborg Fir
ma Sport og fritidsforvaltningen 
i Svendborg kommune som ar
rangører. Panterdagen er det 
første danske motionsløb, som 
alene har deltagelse af motioni
ster over 55 år. Motionsturen på 
3 eller 5 km blev afløst af valg
frie aktiviteter som markhånd
bold, tæppecurling, bueskyd
ning, naturgolf mm. Alle 
aktiviteter blev nøje studeret el
ler afprøvet af seniorerne og 
herefter ventede en velfortjent 
kaffepause. Afslutningsvis var 
der folkedans inden alle pakke
de motionsiveren ned i rygsæk
ken og rettede næsen mod sofa
en hjemme i stuen.

H ydro T exaco  
A /S 's  u d d a n n e lse s 
le g a t
Hydro Texaco A/S’s uddannel
seslegat indkalder hermed be
grundede ansøgere til legatet 
der i år har en beløbsramme på
120.000 kr. Legatet er personligt 
og kan erhverves af unge 
idrætsudøvere til videreuddan

nelse inden for det specielle om
råde, han eller hun virker med. 
Legatportionerne er på h.h.v.
10.000 kr. og 15.000 kr. Ansøg
ningsfristen er den 1. november, 
og ansøgningerne bedes sendt 
til:

Legatkomitéen for Hydro Tex
aco A/S’s uddannelseslegat, 
Strandvejen 70, 2900 Hellerup.

Å r 2 0 0 0  stre a m e r  
k a m p a g n e
DFIF Markedsføring sætter kr. 
2000 på højkant i ugerne 43, 45, 
47, 50 samt uge 2 i år 2000.
I disse uger vil der af uvildige 
personer blive taget fotos af bi
ler, der har streameren i bagru
den.

Vinderbilen vil være at se på 
DFIFs hjemmeside, www.dfif.dk 
og vinderen får udbetalt 2000 kr. 
ved henvendelse til forbunds
kontoret i Nyborg. Man skal na
turligvis kunne dokumentere 
ejerskabet af bilen!

Konkurrencen drejer sig også 
om at få flest strea
mere ud at køre. Den 
20. januar 2000 kan 
du se om din for
ening har fået flest 
streamere ud at kø
re, og dermed har 
vundet en af flg. 
præmier:

1. præmie: Et digi
talt kamera -  værdi:
8.000 kr. 2. præmie: 
En lørdag med DFIF 
Markedsføring -  vær

di: Uvurderlig!! 3. præmie:
10.000 stk. foldere af DFIF Mar
kedsførings år 2000 oplag inkl. 
indtryk efter eget ønske. Værdi: 
3.700 kr.

Alle foreninger får 25 stk. til
sendt til at start op med og det 
er naturligvis slet ikke nok. Der
for kan du bestille flere 
på dfif@dfif.dk eller på tlf.
65 31 65 60.

Kaffe, kage o g  kvindelig opvartning! 
Kan man ønske sig m ere?

Få DFIF N yh edsbrev  
h e lt gratis
Har din forening/kreds et større 
arrangement på bedding? Så 
har du muligheden for at få det 
med i DFIFs Nyhedsbrev der er 
landsdækkende. Det eneste du 
skal gøre er, at udfylde den lille 
formular i Værktøjskassen. Husk 
-  du bør bruge alle de markeds
føringsmidler du kan komme til! 
Se her:
http://w w w . dfif. dk/_vkassen/di- 
verse/udsendjmail.htm 
Er du og medlemmerne i din for
ening tilmeldt nyhedsbrevet? 
Hvis ikke kan du tilmelde dig på 
forsiden af http://www.dfif.dk

K om  o g  væ r m e d
Svendborg Firma Sport indbyder 
medlemmer af klubber under 
DFIF samt firmaorganisationer i 
udlandet til åbent stævne i: fod
bold, håndbold, badminton, 
skydning og bowling. Stævnet 
finder sted den 12.-13. februar 
2000 i hallerne i Svendborg 
Kommune. Sidste frist for tilmel
ding er den 10. december 1999. 
Tilmelding og yderligere oplys
ninger hos: Svendborg Firma 
Sport, Eskærvej 65, Taasingehal- 
len, 5700 Svendborg. Tlf. 6222 
5809. Fax. 6222 7477. E-mail: 
svendborg@firmasport.dk

lO  g a n g e  så m a n g e
Der er ikke kun 8-10, men nær
mere 100 der dyrker riffelskyd
ning i Horsens, oplyser Alex Pe
tersen, Horsens, der også er 
medlem af DFIFs riffelsektion. 
Det forkerte tal står i artiklen 
om Landsstævnet i riffelskyd
ning på side 15 i Firmaidræt nr.
8. Vi beklager fejlen.

http://www.dfif.dk
mailto:dfif@dfif.dk
http://www
http://www.dfif.dk
mailto:svendborg@firmasport.dk
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Travl fo rm a n d  
fy ld er  5 0
Formanden for Vordingborg Fir
ma Sport, Ingolf Petersen, runde
de den 2. september 50 år. Dagen 
blev fejret med en reception, men 
med Ingolfs aktivitetsprogram 
kan det undre, hvordan han over
hovedet fik tid til at modtager 
gratulanterne. Udover formands
posten i VFS redigerer han for
eningens hjemmeside og blad og 
han sidder også i idrætsudvalget 
i DFIFs Storstrøms Amt. Samtidig 
er Ingolf aktiv idrætsudøver hver 
eneste dag. Mandag spilles der 
badminton, tirsdag bliver løbe
skoene rørt, onsdag er det igen 
fjerboldene der må holde for,

torsdag triller

hæsblæsende
program for den aktive formand, 
der kan glæde sig over stadig sti
gende medlemstilgang til firma
sporten i Vordingborg.

Fortjensttegnet blev overrakt 
i.f.m. HFIs rep.-møde den 20. maj 
1999 af forbundskonsulent Sannie 
Kalkerup.

A d m in istra tio n sc h e f
DFIFs styrelse har udnævnt for
eningskonsulent Jan Steffensen 
til administrationschef på for
bundskontoret i Nyborg. Jan Stef
fensen flytter hermed arbejds
plads fra hjemmet i Vissenbjerg, 
hvorfra han siden sin ansættelse i 
1990 har serviceret foreningerne 
på Fyn og i Sønderjylland. Jan får 
nu ansvaret for den daglige ledel
se af det administrative persona
le. Dermed har forbundet styrket 
det administrative område såle
des, at forbundskon
toret kan leve op til 
medlemmernes for
ventning om service 
og kvalitet. Jan Stef
fensen er fortsat pro
jektleder for Vision 
2003 og har Folkeop
lysningsloven som 
arbejdsområde, lige
som han repræsenterer DFIF i 
samarbejdsudvalget mellem de 
organisationer der modtager tips- 
og lottomidler.

F o rtjen stteg n  
i H elsin gør
Ib Fleischer, medlem af fodbold
udvalget i Helsingør Firma Idræt 
(HFI) har modtaget DFIFs for
tjensttegn. Ib Fleischer har arbej
det med firmasport længe før HFI 
blev stiftet i 1967. Han var med
arrangør af firmaturneringen i 
fodbold, RIF-Turneringen, som 
blev overtaget af HFI, og det var 
derfor naturligt, at Ib fortsatte 
som medlem af fodboldudvalget i 
HFI, en post han i alle årene har 
bestridt med stor omhu og flid. Ib 
har også i mange år været med til 
at arrangere Helsingør Rundt. Ib 
Fleischer modtog i 1988 HFIs le
derpokal og i 1989 modtog han 
HFIs hæderskrus.

Ny d e sk to p p e r
Trine Mikkelsen er ansat som 
desktopper på forbundskontoret i 
Nyborg. Trine er 25 år og netop 
udlært som grafiker ved Bogtryk
huset Odense Aps. Trine har tidli
gere dyrket konkurrencesvøm
ning i Hjallerup, men nu står der 
motionssvømning et 
par gange om ugen 
på programmet, når 
hun ikke lige sidder 
bag dtp-skærmen 
derhjemme for at la
ve ”Vindspejlet", der 
er medlemsblad for 
den Danske Saab og 
V4 og Sonett klub.
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G e n e r a l 
s e k r e t æ r
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

S ty r e ls e n :
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

N æ s t fo r m a n d
)ørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4826 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: bis@dfif.dk

R e d a k t ø r
|ohn Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

U d d a n n e ls e s 
k o n s u le n t

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

I T -k o n s u le n t
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

A k t i v i t e t s 
k o n s u le n t e r :
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

F o r b u n d s 
k o n s u le n t e r :
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920 
E-mail: jst@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

I d r æ t s k o n s u le n t
Louise Jakobsen 
Nørregade 18, 2. Sal 
5800 Nyborg 
Tlf. 6531 8051 
Mobiltlf. 2148 4702 

I E-mail: lj@dfif.dk

mailto:sm@dfif.dk
mailto:tc@dfif.dk
mailto:jgo@dfif.dk
mailto:tba@dfif.dk
mailto:kurt_pet@dfif.dk
mailto:bis@dfif.dk
mailto:jt@dfif.dk
mailto:jha@dfif.dk
mailto:lb@dfif.dk
mailto:au.bo@dfif.dk
mailto:au.jan@dfif.dk
mailto:jr@dfif.dk
mailto:sk@dfif.dk
mailto:jst@dfif.dk
mailto:tl@dfif.dk
mailto:jg@dfif.dk
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mailto:lj@dfif.dk
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7007 (FAC)

Nordiske fodboldm estre
Nordisk mesterskab til danske jern 
banefolk. 3-1 sejr over de regeren
de mestre fra Norge gav Danmark 
nordisk fodboldmesterskab

Dannebrog strøg til tops ved de Nordiske 
Jernbanemesterskaber i 11-mands fodbold. Med 
en sejr på 3-1 over Norge, kunne de danske jern
banefolk fortjent hvile benene efter 3 kampe mod 
gæsterne fra Finland, Sverige og Norge. 
Mesterskabet blev afviklet fra den 10. til 12. sept. 
med DSB IF i Næstved som værter, og landskamp
stemningen manglede ikke. De nationale flag ve
jede på stadion og nationalmelodierne lød over 
grønsværen, inden de fodboldspillende jernbane
folk fik klartonen fra dommerens fløjte. Selvom det 
ikke handler om fodbold på eliteplan, er det allige
vel en særlig fornemmelse at deltage på et „lands
hold".

- Det er altid noget særligt at deltage på et ud
valgt hold. Det løfter én og giver selvtillid, selv om 
niveauet rent fodboldmæssigt ikke er det højeste - 
men det er dog stadigvæk et landshold, siger 
Steen F. Rasmussen, der tidligere har optrådt på 
et „landshold". Det var på skolelandsholdet, der i 
1983 vandt NM i Helsinki.

- Jeg var glad for at deltage i Næstved. Jeg for
nemmede, at der var lagt en masse sjæl i arrange
mentet. Men jeg synes, at programmet var lidt for 
stramt. Vi fik ikke megen tid til afslapning, siger 
Steen Rasmussen, der til dagligt arbejder i DSBs 
passagertog.

hold, og derved kunne man se holdet lidt an og 
lægge taktik inden kampen mod de regerende me
stre. Og det blev som ventet også Norge, der var 
den stærkeste modstander for Danmark.

I kampen mod Finland trak de danske drenge en 
7-0 sejr i hus og mod Sverige blev det 8-1. Inden 
kampen mod Norge stod det klart, at uafgjort var 
nok, men jernbanefolkene gik efter en sejr.

I den spændende kamp mellem Norge og Dan
mark måtte dommeren til lommen for at finde det 
røde kort. Det var Norges absolut bedste spiller, 
der måtte til afkøling, men ellers forløb kampen 
godt - set med danske øjne - da det danske hold 
vandt 3-1.

I Finland o m  to  år
Steen F. Rasmussen er parat igen om to år, når de 
nordiske mesterskaber skal afvikles i Finland.

- Jeg håber da at formen er i orden om to år så 
jeg kan blive udtaget. Det er da rart engang imel
lem at komme væk hjemme fra, specielt når man 
til dagligt har en hektisk hverdag. Samtidig får 
man et godt kammeratskab og nye venskaber som 
man helt sikkert kan bruge på et tidspunkt i job
bet, siger Steen F. Rasmussen.

Kampen om 3. pladsen blev et anliggende mel
lem Sverige og Finland, og her var det Sverige, 
der løb af med sejren.

G od lo d træ k n in g
Lodtrækningen magede det sådan, at de danske 
spillere skulle møde Fin
land i den første kamp.
Derefter skulle de møde 
Sverige og til sidst Norge.
En perfekt lodtrækning 
for det danske hold. På 
forhånd regnede man 
Norge for det stærkeste

D et dansk 
jernbane- 
hold. 
Nordiske 
m estre i 
11 -m ands  
fodbold  
1999.

Jernbanefolkene hviler b en en e  e f
ter triumfen m od  N orge. Fv. John

n y  Nielsen, M ichael M øller Niel
sen, A rn e V. T hom sen o g  i 

baggrunden Steen F. Rasm ussen.
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